
 
 
 

S.T.R. 
Sede: Piazza Risorgimento, 1  - 12051 - ALBA (CN) 

 - pec: str@pec.it  
Tel. +39 0172 560137 - Fax +39 0172 54383 

 
 
 

Procedura Aperta ai sensi dell'art. 60 del D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 

VERBALE DI GARA SEDUTA RISERVATA PER VALUTAZIONE DOCUMENTAZIONE TECNICA 

 

Oggetto 
Fornitura allestimenti da installare su n° 2 automezzi nuovi di fabbrica - CIG 
906324063F 

CIG 906324063F 

Importo di gara € 120.000,00 

Scelta del contraente Procedura Ristretta 

Modalità TELEMATICA 

 

PREMESSO 

 

Che con primo verbale in data 16.03.2022, è stata ravvisata la necessità di ricorrere al soccorso 
istruttorio, ai sensi dell’art.83 comma 9 D.Lgs. 50/2016, per l’integrazione dei documenti mancanti di 
cui alle risultanze dell’esame delle buste amministrative; 

Con successivo verbale in data 18.03.2022 il RUP ha preso atto della documentazione integrativa 
pervenuta dalla concorrente “GMF Oleodinamica Srl” di Mappano (To), verificando e determinando 
l’ammissione della stessa alle fasi successive di gara. 

Che nella medesima seduta lo stesso RUP ha proceduto all’apertura della busta B contenente l’”Offerta 
tecnica”, presentata dalla candidata ammessa e, constatando la presenza e la regolarità della 
documentazione richiesta nella lettera di invito, ha consegnato la documentazione alla Commissione di 
gara per le valutazioni di merito. 

CIO’ PREMESSO 

In data 30.03.2022 alle ore 09:00 il presidente della Commissione, dott.ssa Monica Racca, constatata la 
presenza di tutti i componenti così come nominati con Determina del Direttore n. 65 del 16.03.2022, 
dà inizio alla seduta riservata, per proseguire nelle operazioni di gara ed in particolare per valutare la 
documentazione tecnica contenuta nella busta “B” presentata dall’unico concorrente partecipante alla 
procedura di gara in oggetto. 



I commissari leggono gli elaborati, ricercano ed evidenziano i riscontri relativi alla pluralità degli 
elementi di valutazione definiti al Punto 3 della lettera di invito: a. caratteristiche del cassone in 
alluminio e sistema idraulico; b. caratteristiche degli allestimenti per mezzo da adibire al trasporto del 
semirimorchio; c. caratteristiche caricatore e relativi allestimenti; d. caratteristiche sistema di pesatura 
a bordo mezzo, e. caratteristiche sistema di lettura RFID sulle campane, f. Estensione di garanzia, g. 
Servizio di Assistenza e manutenzione, h. Optional offerti a titolo gratuito, i. sistema di gestione 
“industria 4.0”. 

I lavori di valutazione proseguono conformemente al Disciplinare di gara, per cui il giudizio dell’offerta 
tecnica avviene distintamente per ciascuno degli elementi di valutazione dei quali la stessa è composta 
e, al termine delle valutazioni conseguenti alla lettura dell’offerta tecnica, la Commissione applica 
quanto disposto dalla lettera di invito al punto 3, vale a dire: “ciascun commissario di gara attribuirà un 
coefficiente discrezionale variabile tra zero ed uno (da moltiplicare poi per il punteggio massimo 
attribuibile in relazione al criterio)”. 

Ciascuno dei Commissari esprime quindi la sua valutazione discrezionale, assegnando alle concorrenti 
in esame i vari punteggi compresi tra 0 e 1.   

I valori tabellari di seguito riportati, rispecchiano i diversi livelli di valutazione predeterminati nel punto 
4 del Disciplinare di gara (Ottimo = 1; distinto = 0,9; buono = 0,8; discreto 0,7; sufficiente = 0,6; carente 
= 0,5; insufficiente = 0,4; gravemente insufficiente = 0,3; pessimo 0,2; inadeguato = 0,1; non 
classificabile = 0.). 

G.M.F. OLEODINAMICA SRL comm 1 comm 2 comm 3 
a) caratteristiche del cassone in alluminio e sistema idraulico  0,85 0,9 0,9 
b) caratteristiche degli allestimenti per mezzo da adibire al trasporto del semirimorchio  0,95 1 0,95 
c) caratteristiche caricatore e relativi allestimenti 1 1 1 
d) caratteristiche sistema di pesatura a bordo mezzo  1 1 1 
e) caratteristiche sistema di lettura RFID sulle campane  0,95 1 0,95 
f) Estensione di garanzia 0,2 0,6 0,6 
g) Servizio di Assistenza e manutenzione 0,75 0,8 0,8 
h) Optional offerti a titolo gratuito 0,8 0,7 0,75 
g) sistema di gestione “industria 4.0” 0,7 0,7 0,7 

 

Giunti a questo punto si procede con l’elaborazione aritmetica dei voti assegnati, relativamente ai vari 
elementi di elementi di valutazione, a seguito della quale viene a determinarsi la seguente situazione 
in termini di punteggio: 

criterio di valutazione  punteggio massimo punteggio G.M.F. 

a) caratteristiche del cassone in alluminio e sistema idraulico  20 20 
b) caratteristiche degli allestimenti per mezzo da adibire al trasporto del 
semirimorchio  

5 
5 

c) caratteristiche caricatore e relativi allestimenti 20 20 
d) caratteristiche sistema di pesatura a bordo mezzo  5 5 
e) caratteristiche sistema di lettura RFID sulle campane  5 5 
f) Estensione di garanzia 5 5 
g) Servizio di Assistenza e manutenzione 15 15 
h) Optional offerti a titolo gratuito 5 5 
g) sistema di gestione “industria 4.0” 10 10 

 

Si viene, pertanto, a determinare la seguente situazione dettagliatamente riportata nella tabella 
successiva: 



concorrente punteggio assegnato 
G.M.F. Oleodinamica Srl 90,000 

 

Giunti a questo punto il presidente, alle ore 09:40 dichiara concluse le operazioni di gara in seduta 
riservata e aggiorna la Commissione al giorno 13.04.2022 alle ore 09:00 per l’apertura, in seduta 
pubblica e in modalità streaming, delle offerte economiche previa comunicazione delle risultanze più 
sopra riportate. 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

 

Il Presidente di seggio 
Dott.ssa Monica Racca 

firmato in originale 
___________________________________________ 

 

Il Commissario di gara 
Rag. Daniele VERONESE 

firmato in originale 
______________________________________________ 

 
 

Il Commissario di gara  
Ing. Giorgio Martino 

firmato in originale 
 

______________________________________ 
 
 
 
 

 

 
 


